
 Area Affari Generali e Legali  

 Centrale Acquisti 

 

 1

                       DECRETO DEL DIRIGENTE  

G056_2021 - Procedura per la costituzione di un Albo di Auditor disponibili a svolgere per conto 

dell’Università incarichi professionali di auditing per progetti finanziati nell’ambito di 

programmi dell’Unione Europea ed in conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in 

materia disposte dalla Commissione Europea – RUP Dott. Massimo Benedetti - Decreto di 

approvazione graduatoria Albo Auditor Giugno 2024 

  

Il Dirigente,  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze;  

RICHIAMATO l’avviso pubblico G056_2021 per la costituzione dell’Albo in oggetto, Rep. n. 

1319/2021 Prot. n. 283397del 27/10/2021, che aggiorna e sostituisce il precedente avviso G232 

di cui ai decreti 482 prot. 27018 del 22 aprile 2010 e nr. 516 prot. 29396 del 3 maggio 2010;  

RICHIAMATO il Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 1766/2021 Prot. n. 340326 del 

28/12/2021; 

RICHIAMATO il Decreto istitutivo della commissione Rep. 1562 prot. 266740 del 21/11/2022 

composta da: 

1. Ilenia Rossi (presidente – afferente alla u.p. “centrale acquisti”) 

2. Concetta Maria Antonia Grillo (membro - afferente alla u.p. “centrale acquisti”) 

3. Raffaele Intorcia (membro – afferente all’ unità funzionale "progetti di ricerca 

internazionali") 

4. Maria Concetta di Leonardo (membro supplente - afferente alla U.P. “Centrale 

Acquisti”) 

RICHIAMATO il Decreto Rep. n. 743/2024 Prot. n. 0097820 del 02/05/2024  di nomina della  

dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo, afferente alla U.P. “Centrale Acquisti”, da membro 

supplente a membro della commissione preposta all’aggiornamento dell’Albo Auditor d’Ateneo 

per Auditor disponibili a svolgere, per conto dell’Università degli Studi di Firenze, un incarico 



 Area Affari Generali e Legali  

 Centrale Acquisti 

 

 2

professionale avente ad oggetto attività di audit finalizzata al rilascio dei certificati sullo stato 

finanziario richiesti per progetti finanziati nell’ambito di programmi dell’Unione Europea ed in 

conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in materia disposte dalla Commissione 

Europea, di cui al D.D. Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021;       

RICHIAMATO il proprio Decreto di aggiornamento dell’Albo Prot. n. 1799/2024 Prot.n.  

0032892/2024 del 12/02/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 dell’avviso, l’albo deve essere aggiornato dalla 

Commissione con cadenza semestrale fissata al 31 dicembre e al 30 giugno di ogni anno e che, ai 

sensi dell’art. 4 dell’avviso, la valutazione delle domande, nonché la verifica d’ufficio 

dell’iscrizione al Registro dei revisori legali di cui al d. lgs 27 gennaio 2010, n. 39 e s.m.i., è 

effettuata dalla citata Commissione sulla base delle autocertificazioni presentate; 

VISTO il verbale della Commissione del 24/ 07/2024 allegato al presente decreto; 

ciò premesso: 

D E C R E T A 

a) l’ammissione all’ Albo Auditor, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5 dell’avviso come 

modificato dal D.D. rep. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021 - richiamato l’allegato 

verbale di Commissione – del Dottore Commercialista Maurizio Tomalino, con studio in via 

Bricherasio, 6 - 10128 TORINO, P.IVA 06848740012, precisando che essendo decorso il 

termine di 30 giorni dalla richiesta presso il casellario della Procura della Repubblica di Firenze, 

l’efficacia dell’iscrizione all’Albo è subordinata ad apposita condizione risolutiva; 

b) la pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo con omissione dei dati 

personali e/o di residenza dei soggetti inseriti e dell’elenco aggiornato sul sito web d’Ateneo 

sezione “Albo fornitori”; 

c) la graduatoria sarà efficace dalla data di pubblicazione del presente decreto sull’Albo 

Ufficiale dell’Università degli Studi di Firenze.  

Fermo il resto  

  

         Il Dirigente  

dott. Massimo Benedetti  

  



 Area Affari Generali e Legali  

 Centrale Acquisti 

 

 3

Allegati:  

1. Elenco aggiornato a giugno 2024 

2. Verbale del 24/07/2024 

 

Elenco iscritti Albo Auditor elenco aggiornato a giugno 2024 
  

  

a. Decreto dirigenziale nr. (1060) prot.76559 del 30 novembre 2010  

b. Decreto dirigenziale nr. (194) prot. 12534 del 21 febbraio 2011  Decreto dirigenziale nr. (493) 
prot. 22553 del 26 marzo 2012  

c. Decreto dirigenziale nr. (792) prot. 24183 del 28 marzo 2013  

d. Decreto dirigenziale nr. (787) prot. 21311 del 18 marzo 2014   Decreto dirigenziale nr. (574) 
prot. 42082 del 31 marzo 2015  

e. Decreto dirigenziale nr. (1428) prot. 212591 del 2 dicembre 2020  
f. Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 1766/2021 Prot. n. 340326 del 28/12/2021 
g. Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 76/2023 Prot. 11487 del 19.01.2023 
h. Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 970 Prot.141979 del 27.06.2023 
i. Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 221/2024 Prot. 32890 del 12/02/2024  

 
L'elenco degli iscritti in ordine alfabetico all'albo auditor, aggiornato a giugno 2024, è il seguente:  

  

ACG Auditing & Consulting Group Srl  (...omissis ... )  

Bacci Enrico (.. .omissis ...)   

Baratta Pierlio ( ...omissis ... )   

Bertini Marco(.. .omissis ...)  

Caboni Francesco (. ..omissis ... )   

Cappelli Donata (.. .omissis ...)   

Cappellini Gabriele (...omissis . ..)   

Carello Luigi Andrea ( ...omissis ... )   

Carnevali Alessio ( ...omissis ...)   

Centrone Simone ( ... omissis ...)   

Consigli Livio (...omissis ... )  

Cresti Erika (…omissis…) 

Di Bella Angelo ( ...omissis ...)  

Di Vincenzo Sandro (...omissis ... )   

Eurorevi S.p.a, (...omissis ... ) 

Fabiani Federico (...omissis ... )   

Firrito Emanuele ( ...omissis ... )   

Francioni Giuliana (...omissis ...)   

Froli Michele ( ...omissis ... )  

GDA Revisori Indipendenti SpA ( ...omissis ... )  

Genoa Audit s.r.l. (...omissis ...)   

Giacinti Roberto (...omissis ... )   



 Area Affari Generali e Legali  

 Centrale Acquisti 

 

 4

Italrevi Srl ( ...omissis ... )  

Lisi Sergio (...omissis …) 
Lucii Massimo (...omissis ...)   
Maffezzoli Gianluca (…omissis…)   

Marcenaro Matteo (…omissis…)   

Marini Debora (…omissis...)  

Montaguti Sabrina (…omissis…)  

Nepi Massimiliano (...omissis...)   

Patanè Vincenzo (...omissis ...)   

Pelagotti Rita (...omissis…)  

PKF Italia S.p.a. (…omissis...)   

Plati Mario (...omissis…)   

Podestà Giuseppe (...omissis…)   

Podestà Marco (…omissis…)  

Presta Eugenio (...omissis...)   

Risaliti Stefano (...omissis...)   

Rosa Giuseppe (...omissis...)   

Rusconi Marco (...omnssis...)  

Segnini Catia (...omnssis...)  

Soranzo Luca c/o Studio BRC Associati (...omissis...)  

Studio Anedda studio ass. (dott. Sandro Anedda) (...omissis...)  

Studio Associato Santi Casati (...omissis...)  

Studio Legale e Commerciale Associato R. Cippitani, R. Di Gioacchino, I. Iozzolino &  
A. Chiappalupi (...omissis ...)  
Studio Marchini (...omissis ...)  

Studio Taddei Dott. Marco Battistelli (...omissis ...)  

Studio Vicario di Vicario Calogero (…omissis…)  

Tabladini Marco (...omissis ...)  

Tomalino Maurizio (...omissis ...) 

Tredici Vinicio (...omissis ...)  

Vaglio Mariagrazia Anna (... omissis...)  

Vannucci Simone (...omissis...)   

Vignoli Marco (…omissis...)   

Vignoli Stefano (...omissis...)   

Vio Massimiliano (...omissis...)  

Vittucci Fausto & C. S.a.s. (...omissis...)  

Zamboni Luca (…omissis…)  

 

 



 Area Affari Generali e Legali   

 Centrale Acquisti 

1 
 

G056_2021 Albo Auditor di cui al D. Dirigenziale n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 

27/10/2021 

 

VERBALE RIUNIONE del 24/07/2024 della Commissione 

           Aggiornamento semestrale gennaio / giugno 2024 

 

PREMESSO che con i Decreti Dirigenziali del Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali n. 

482 prot. 27018 del 22 aprile 2010 e nr. 516 prot. 29396 del 3 maggio 2010 è stato istituto 

l’Albo degli Auditor disponibili a svolgere per conto dell’Università incarichi professionali 

aventi ad oggetto attività di auditing per progetti finanziati da programmi dell’Unione Europea 

ed in conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in materia disposte dalla 

Commissione Europea;  

RICHIAMATO il Decreto Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021 che ha rinnovato 

la disciplina di costituzione dell’Albo mediante la pubblicazione di nuovo Avviso; 

RICHIAMATO il Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. n. 1766/2021 Prot. n. 340326 del 

28/12/2021; 

RICHIAMATO il Decreto istitutivo della commissione Rep. 1562 prot. 266740 del 21/11/2022 

composta da: 

1. ILENIA ROSSI (PRESIDENTE – afferente al Dipartimento di Chimica)  

2. CONCETTA MARIA ANTONIA GRILLO (MEMBRO - afferente alla U.P. “Centrale 

Acquisti”) 

  3. RAFFAELE INTORCIA (MEMBRO – afferente all’ Unità di Processo "Progetti Europei 

ed Internazionali") 

 4. MARIA CONCETTA DI LEONARDO (MEMBRO SUPPLENTE – afferente alla U.P. 

“Centrale Acquisti”)      

RICHIAMATO il Decreto Rep. n. 743/2024 Prot. n. 0097820 del 02/05/2024 di nomina della 

dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo, afferente alla U.P. “Centrale Acquisti”, da membro 

supplente a membro della commissione preposta all’aggiornamento dell’Albo Auditor 

d’Ateneo per Auditor d’Ateneo poiché la dott.ssa Concetta Maria Grillo, membro afferente 

della commissione, dal 01 febbraio 2024 non è più dipendente dell’Università di Firenze per 

trasferimento presso altro Ente pubblico;       



 Area Affari Generali e Legali   

 Centrale Acquisti 

2 
 

RICHIAMATO l’ultimo Decreto di aggiornamento dell’Albo Rep. 1799/2024 Prot.n.  

0032892/2024 del 12/02/2024; 

CONSIDERATO 

a) che l’Art. 3 del suddetto Avviso prevede l’aggiornamento dell’Albo con cadenza semestrale 

fissata al 31 dicembre e al 30 giugno di ogni anno; 

b) che l’Art. 4 del suddetto Avviso prevede la valutazione delle domande, nonché la verifica 

d’ufficio dell’iscrizione al Registro dei revisori legali di cui al d. lgs 27 gennaio 2010, n. 39 

e ss.mm.ii., da parte della succitata commissione sulla base delle autocertificazioni 

presentate. 

ADDI’ 24 luglio alle ore 11:00 tramite la piattaforma Gmeet, si riunisce la commissione 

composta dai seguenti membri effettivi:           

1. ILENIA ROSSI (PRESIDENTE – afferente al Dipartimento di Chimica  

2. MARIA CONCETTA DI LEONARDO - afferente alla U.P. “Centrale Acquisti”) 

3. RAFFAELE INTORCIA (MEMBRO – afferente all’ Unità di Processo "Progetti Europei 

ed Internazionali") 

I presenti prendono congiuntamente atto che nell’ultimo semestre è pervenuta una nuova 

istanza di adesione all’Albo. 

La commissione da atto che:  

a) con nota prot.  0044489 del 27/02/2024 il Dott. Maurizio Tomalino con sede Legale in 

VIA BRICHERASIO, 6 - 10128 TORINO, conformemente alle previsioni di cui agli 

artt. 3 e 5 del Decreto Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021 di revisione 

della disciplina di costituzione dell’Albo di auditor per progetti finanziati nell’ambito 

di programmi dell’unione europea, ha presentato istanza d’iscrizione all’Albo; 

a.1) nel rispetto di quanto disposto dall’ art. 4 del del Decreto Rep. n. 1319/2021 Prot. 

n. 283397 del 27/10/2021 la Commissione ha provveduto alla valutazione della 

domanda, all’esame del Curriculm vitae, nonché alla verifica d’ufficio dell’iscrizione al 

Registro dei revisori legali di cui al d. lgs 27 gennaio 2010, n. 39 e ss.mm.ii; 

a.2) - che le verifiche relative al possesso dei Requisiti d’ammissione previsti dall’art. 

2 del sopracitato Decreto di disciplina d’istituzione dell’Albo (Iscrizione da almeno 3 



 Area Affari Generali e Legali   

 Centrale Acquisti 

3 
 

anni nel Registro dei Revisori legali del Ministero della Giustizia hanno dato esito 

positivo;  

- che le verifiche delle cause di esclusione di cui all’art.94 e 95 del Codice Appalti D.lgs  

36/2023 s.m.i sono in corso e che essendo decorso il termine di 30 giorni dalla richiesta 

presso il casellario della Procura della Repubblica di Firenze, l’efficacia dell’iscrizione 

all’Albo è subordinata ad apposita condizione risolutiva;  

- che l’iscrizione alla competente Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 

Agricoltura (o Registro equivalente dello Stato di appartenenza) ha dato esito positivo; 

La commissione, sulla scorta di quanto sopra scritto, rinvia gli atti al Dirigente di Area per le 

decretazioni relative all’aggiornamento dell’Albo. 

 

In Fede  

F.TO Dott. ILENIA ROSSI  

F.TO Dott. MARIA CONCETTA DI LEONARDO 

F.TO Dott. RAFFAELE INTORCIA 

 

 

Firenze 24/07/2024 

 

 


		2024-08-27T15:13:03+0200




